

# Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher –

## Gemeinde Stolpe auf Usedom

**Beschlussvorlage**  
GVSt-0409/23

öffentlich

Beratung und Beschlussfassung zur Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters- Bestätigung NT 1 zum bestehenden Auftrag: Außenanlagen (Zufahrt + Stellplätze) zum Vorhaben: Touristisches Erlebnis- und Informationszentrum Schloss Stolpe

<i>Organisationseinheit:</i> FD Bau <i>Bearbeitung:</i> Christina Hering	<i>Datum</i> 29.08.2023
---	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i> Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom (Entscheidung)	<i>Geplante Sitzungstermine</i> 16.10.2023	<i>Ö / N</i> Ö
---	---	-------------------

### Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Stolpe beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters über die Bestätigung des 1. Nachtrages zum bestehenden Vertrag: Außenanlagen-Erneuerung Zufahrt einschl. Stellplätze mit einer Angebotssumme in Höhe von 10.312,66 € brutto zu genehmigen.

### Sachverhalt

### Finanzielle Auswirkungen

Die Kosten für die Leistung werden über das Investitionsvorhaben Schloss Stolpe abgedeckt.

### Anlage/n

1	Amt Usedom Süd Nachtrag Schloss Stolpe Fa Hannemann (öffentlich)
---	--

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gremium Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom	7						

# Hannemann GmbH

Erd-Abbrucharbeiten/Recycling/Transporte  
Anklamer Straße 8 / 17406 Usedom  
Tel:0174/7284177 E-Mail:hannemann-bau@gmx.net



Hannemann GmbH, Anklamer Straße 8, 17406 Usedom

Amt Usedom-Süd  
Markt7

17406 Usedom

Seite: 1  
Kunden Nr.: 10007  
Steuernr.: 084 110 04164  
Datum: 27.08.2023

## Angebot Nr. 20448

BV:17406 Stolpe Schloss

Nachtragsangebot für Entwässerungsleitung und Schacht

Pos	Menge		Art.-Nr.	Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR
1	67,00	lfm	210	Zu und Ableitung aus PVC KG DN 200 (Ausführung in KG 2000) fachgerecht herstellen ca 67 m, inkl. aller dazugehörigen Erdarbeiten, Material liefern und Einbauen	42,80	2.867,60
2	1,00	ges		Formteile 4xAbzweig/2xBogen (KG 2000)	178,50	178,50
3	1,00	stk		Betonschacht Rohne Beton in Kompaktbauweise nach DIN EN 12566-1 & 206-1 mit Abdeckung Kl. ohne Zulauf-, Ablauf- und Techniköffnung Typ 2000- Sonder	2.780,00	2.780,00
4	3,00	stk		Kernbohrungen DN 200/DN 150/DN 100 inkl Lippendichtring	180,00	540,00
5	1,00	ges		Einbau Betonschacht inkl. Erdarbeiten -Baugrube ausheben -Schacht setzen und verfüllen	1.380,00	1.380,00
6	1,00	ges		Vorhandene Grube ausbauen und entsorgen -Baugrube verfüllen und verdichten	500,00	500,00
7	40,00	t	42	Füllboden a.d.W. inkl.Transport	10,50	420,00
Zwischensumme						8.666,10

Bankverbindung: Sparkasse Vorpommern  
IBAN: DE21 1505 0500 0102 0981 15  
Hannemann GmbH

Amtsgericht Stralsund  
HRB 21178  
Inhaber/Geschäftsführer: Jonas Hannemann

Gesamt Netto		8.666,10
zzgl. 19,00 % USt. auf	8.666,10	1.646,56
<b>Gesamtbetrag</b>		<b>10.312,66</b>

Lieferung frei Haus

Wir danken für Ihre Auftragsanfrage und verbleiben mit freundlichen Grüßen.

---

Bankverbindung: Sparkasse Vorpommern  
IBAN: DE21 1505 0500 0102 0981 15  
Hannemann GmbH

Amtsgericht Stralsund  
HRB 21178  
Inhaber/Geschäftsführer: Jonas Hannemann